АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

24.10.201 №508
г. Свободный

О возложении персональной
ответственности на руководителей
образовательных организаций

В целях обеспечения функционирования пунктов проведения итогового
сочинения (изложения) (далее - ПН), созданию безопасных условий в
образовательных организациях
приказываю:

1. Возложить персональную ответственность на руководителей
образовательных организаций г. Свободного за деятельность сотрудников,
привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Провести дополнительную проверку работоспособности

имеющегося инженерно-технического оборудования, обеспечивающего
безопасность образовательных организаций (средств связи, систем
видеонаблюдения, автоматической пожарной сигнализации, системы
оповещения о пожаре), а также первичных средств пожаротушения, с
записью проверки в соответствующий журнал;

2.3. Активизировать информационно-разъяснительную работу с
сотрудниками образовательных организаций, обучающимися и их
родителями (законными представителями), направленную на повышение
бдительности, организованности, готовности к действиям в чрезвычайных
ситуациях;

2.4. Обо всех случаях проявлений террористического или
криминального характера, о случаях пожара (возгорания, задымления), об
авариях и возникновении чрезвычайных и иных нештатных ситуаций
незамедлительно сообщать начальнику Управления образования
администрации г. Свободного;

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления Д.Л. Беляева.

Начальник Управления В.В.Булыгин